
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Marche – Via Palestro 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071 2274327 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it  

PEC dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

Prot. Reg.Int.466 del 01.03.2022  

 

Determina a contrarre 

 

OGGETTO:  Pubblicazione estratto di avviso riapertura termini dell’indagine di 

mercato immobiliare di Ascoli Piceno su pagina a diffusione locale e 

nazionale 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio risorse materiali, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

PREMESSO CHE: 

 

 è stato emanato l’avviso per la riapertura dei termini dell’indagine immobiliare 

del 03.11.2021 prot. 29809, per valutare le offerte locative per la sola sede della 

Direzione Provinciale ed Ufficio Territoriale di Ascoli Piceno; 

 

 la procedura MIP scheda C.c.1 prevede la pubblicazione su 2 quotidiani ed in 

relazione a tale adempimento è stato elaborato l’estratto di avviso secondo il 

modello presente nella citata procedura MIP; 

 

 in data 25.02.2022 la Società Pubblicità Editoriale e Digitale Srl filiale di Via 

Marsala, 17 – 60121 Ancona ha formulato il preventivo acquisito al protocollo 

6074 del 28.02.2022, per la pubblicazione abbinata su IL RESTO DEL 

CARLINO – EDIZIONE NAZIONALE + LOCALE ASCOLI PICENO 

Formato: 12 moduli (mm. 101 base x mm. 81 h)  

Per un totale di € 1.100,00 + € 7 diritti fissi + iva 22% = € 1.350,54 

 

 con riferimento a quanto previsto dall’art.1 della Legge 296/2006 (come 

modificato dall’art.1 comma 495, lettera a) della Legge 208 del 2015, legge di 

stabilità per il 2016), alla data attuale, sul portale Consip MEPA, non sono 

presenti convenzioni che abbiano ad oggetto il servizio in questione; 

 

 con riferimento a quanto previsto dall’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 

(così come modificato dalla Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018 

n.145), trattandosi di importo inferiore a 5.000,00 euro non sussiste l’obbligo di 

ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA; 

 

 l’importo risulta congruo con riferimento a quello di novembre 2021 ed a quelli 

acquisiti negli anni precedenti per analoghe pubblicazioni; 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Marche – Via Palestro 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071 2274327 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it  

PEC dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 si tratta di un affidamento per un importo inferiore alla soglia di legge, per cui è 

possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, 

lettera a) della Legge n°120 dell’11 settembre 2020;  

 

 la Società Speed S.r.l. con sede a Bologna C.F 00326930377 ha rilasciato le 

dichiarazioni in materia di anticorruzione e presenta DURC regolare; 

 

 con Disposizione di Servizio prot. 2418 del 29.12.2020 Reg. Int. il sottoscritto 

Capo Ufficio risorse materiali è stato nominato Responsabile unico del 

procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti pubblici; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle norme statutarie, al Regolamento di Contabilità, al 

Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle Entrate (scheda B.b.4) e 

conformemente alla disposizione di servizio n.1/2022 a firma del Direttore Regionale 

delle Marche, con le quali è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di 

affidamento diretti per gli acquisti fino a euro 20.000,00 al sottoscritto Capo Ufficio 

dell’Ufficio Risorse Materiali; 

 

DETERMINA 

  

di approvare la spesa relativa alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso di riapertura 

dei termini dell’indagine immobiliare per la sola sede della Direzione Provinciale ed 

Ufficio Territoriale di Ascoli Piceno su IL RESTO DEL CARLINO pagina nazionale e 

pagina locale di Ascoli Piceno; 

 

di affidare il servizio di pubblicazione alla ditta Speed S.r.l. con sede a Bologna C.F 

00326930377 per una spesa di € 1.107,00 oltre IVA; 

 

di imputare la spesa al conto di budget BDG03011004  “servizi da terzi” dell’anno 

2022 gestione provvisoria; 

 

di dare atto che il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre, ai sensi e 

per gli effetti dell’articolo 32 comma 2 del Codice. 

 

E’ disposta la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Riferimenti normativi 

 D. L. 76 del 16 luglio 2020, art. 1 comma 2 lettera a) “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” convertito in legge 120 dell’11 

settembre 2020; 

 Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Marche – Via Palestro 15 – 60122 Ancona 

Tel. 071 2274327 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it  

PEC dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera 

n.1097 del 26 ottobre 2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

 D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

 comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA per gli acquisti di 

beni e servizi da € 1.000 a € 5.000 euro; 

 Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”. 

 Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda C.c.1 in materia di ricerche 

immobiliari. 

 

 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 

Firmato digitalmente 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Stefano Mastronardo, disposizione n.1/2022 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

